«ЧУКСОЛА

 ЯЛЫСЕ

ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧУКСОЛИНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018 года № 87
О введении особого противопожарного режима

на территории муниципального образования

«Чуксолинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Республики Марий Эл от 21 декабря 2018 г. № 764-р                        «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл» и в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, а также для повышения бдительности населения муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 25 декабря 2018 г. по 08 января 2019 г. на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» при проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий (далее – праздничные мероприятия):
- обеспечить соблюдение требований первичных мер пожарной безопасности на подведомственной территории и на подведомственных объектах;

 - принять необходимые меры по своевременной расчистке улично-дорожной сети на подведомственной территории и на подведомственных объектах;

- не допускать на объектах нарушений требований пожарной безопасности;

- запретить применение (использование) пиротехнических изделий в помещениях подведомственных учреждений (для учреждений с дневным и круглосуточным пребыванием детей – на всей территории учреждения);

- принимать дополнительные меры пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Чуксолинское  сельское поселение»

      А.А. Ермаков